

کزارش یک
محمد اسماعیلی

کزارش یک

برنده یا بازنده شدن در سبیزدهمین دور از انتخابات ریاست جمهوری کِه سال ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد، مهم‌ترین دغدغه برخی از جریانات و شخصیت‌های سیاسی است، آن هم در شرایطی که کشور با مشکلات اقتصادی، سیاسی و اجتماعی ناشی از ویروس کرونا درگیر می‌باشد و عقلایی است که تمام افراد و جریانات سیاسی خصوصاً دولت روی کاهش هزینه‌های گووی ۱۹ متمرکز شوند. در این میان قبیح‌تر آن است که یکسال مانده به انتخابات ریاست جمهوری انبوهی از مسئولان و کارگزارانی که امروز مسئولیت‌های مهم اجرایی یا قانونگذاری را در کشور در اختیار دارند، مهم‌ترین اولویت خود را پیروزی در آن آوردگاه قرار دهند، درحالی که می‌توانند توان و ظرفیت با تشکیلات متحد‌مدیریت خود را در کاهش آسیب‌های ناشی از ویروس کرونا متمرکز کنند و تأمین منافع عمومی جامعه را در صدر قرار دهند.

از ماه‌های قبل اخبار غیررسمی و پنهانی حکایت از آن داشت که برخی از مسئولان کنونی کشور به جای تمرکز روی وظایفی که براساس آن حقوق قابل توجهی دریافت می‌کنند، به برگزاری جلسات محرمانه برای شرکت در انتخابات به‌عنوان نامزد اقدام کرده‌اند و امروز در شرایط بحرانی کشور کمافی‌السابق در حال استعمار شبکه‌سازی برای تولید آرای انتخاباتی خود در انتخابات ریاست جمهوری هستند. برخی‌ها معتقدند که امروز تلاش برای تولید آرای انتخاباتی در قالب مظلوم‌نمایی همچنان جذابیت زیادی برای نامزدهای انتخاباتی سال آینده دارد، به گونه‌ای که تمارض کروئایی یکی از شرکده‌های این روزهای برخی از سیاستمداران است

استمرار قدرت مهم‌ترین دغدغه

در شرایطی که امروز کشور به‌دلیل اعمال تحریم‌های غیرانسانی غرب تحت فشار می‌باشد و پیامدهای اقتصادی و معیشتی ناشی از شیوع ویروس کرونا نیز باعث شده است که جامعه ایرانی دوران سختی را تجربه کنند، جماعتی که باید پاسخگوی ناکارآمدی و ناتوانی دولت و مجلس متبوع خود باشند، مانند برخی دیگر از سیاستمداران قیوب، هدف اصلی خود را موقوف در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ قرار داده‌اند.

جماعت غرب‌باور داخلی که بعد از دوران افول خود در عرصه سیاسی طی سال‌های ۸۴ به بعد، توانستند با حذف نامزد اختصاصی خود در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲، بستر بازگشت دوباره به قدرت را در انتخابات همان سال فراهم کنند، امروز همچنان در تلاش‌های

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس

خواست الگوی هزینه‌کرد ۷۵ هزار میلیارد تومانی را که قرار است برای آسیب‌های ناشی از کرونا بین مردم توزیع شود، به مجلس بدهد.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس درباره نحوه

کزارش ۲

کزارش ۲

افکار عمومی منتظر پاسخ به این دو سؤال است که «چرا روحانی به گزارش تفرغ بودجه ۹۷ حمله می‌کند؟ و دوم مهم‌تر اینکه چرا رئیس دولت دوازدهم جهت تنویر اذهان مستندات خود را از عذرخواهی عادل آذرارائه نمی‌کند؟»

به گزارش فارس، روز جمعه اسدالله عباسی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس به پاسخ به ادعای عذرخواهی عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات که از سوی حسن روحانی، رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم مطرح شده بود، گفت: موضوعی دال بر اینکه دیوان محاسبات گزارش تفریح بودجه سال ۹۷ را پس گرفته باشد، وجود ندارد.

روز چهارشنبه بود که حسن روحانی در جلسه هیئت دولت گفت: «یک بنده خدایی گزارش اشتباهی داده که خود مؤلف فهمیده اشتباه کرده و آمده عذرخواهی کرده‌است، اما باز شما دنبال آن اشتباه افتاده‌اید.»
این تمام اظهارات روحانی در قبال گزارش تفریح بودجه ۹۷ نبود، رئیس جمهور ۲۷ فروردین هم در واکنش به گزارش تفریح بودجه ۹۷ نه‌تنها دستوری بابت برخورد با متخلفان و گذاری‌ها نداد، بلکه اعلام کرد: «ظلمات باید، نظرات عام باشد، نه همه دستگاه نظارت را بگذاریم، در یک دستگاه و بقیه دستگاه را فراموش کنیم… یک سازمان نظارتی قبل از اینکه گزارش تهیه کند، مگر با مسئولان مربوطه دولتی قهر است؟ این گزارش را که خود مسئولان دولتی به او دادند با اینها صحبت کند، بگوید من می‌خواهم گزارش دم، درباره ارز، آن بخشی که من شنیدم، آن

پاسخ

سرویس سیاسی۳۰ آذر۸۸۴۹۸۴۳

نامزدتراشی برای پیشگیری از شکست ۱۴۰۰

استار ضعف و ناکارآمدی با نامزدهای سوخته



تا با فاصله‌گذاری با دولت برآمده از گفتمان اصلاح‌طلبی، انتخابات سال آینده را با موفقیت پشت سر بگذارند.

۷ سال فرصت‌سوزی

در این میان مهم‌ترین مانع پیش‌روی جریان مورد اشاره کارنامه دولت و مجلس تحت حمایت آنها طی شش‌سال اخیر است، تا جایی که رویکرد مجلس دهم و دولت یازدهم و دوازدهم نه‌تنها مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را کاهش نداد، بلکه به میزان چندین برابر آنها را افزایش داد.

تا جایی که امروز گرانی و رکورد بیکاری ناشی از سیاست‌های این‌جریان منجر به ایجاد نارضایتی‌های فراگیر در سطح کشور شده است و مردم به شدت از سیاستمداران و رهبران این طیف سیاسی گلایه‌مند هستند و عامل مشکلات امروز خود را اولویت‌های تصنعی این جریان در عرصه کشورداری می‌دانند.

مهم‌ترین اولویت‌مورد وثوق جریان‌هاخواه لیبرالیسم در داخل کشور عادی‌سازی روابط با نظام سلطه و به صورت ویژه کاهش سطح تنش میان ایران و امریکا با اهرم توافق با هر قیمتی بوده؛ سیاستی که طی هفت سال اخیر به شدت مورد حمایت رسانه‌ها و جریانات مختلف سیاسی وابسته‌تر قرار گرفته است و اکنون با نسبت

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس:

دولت نحوه هزینه ۷۵هزار میلیاردی جبران کرونا را گزارش دهد

جبران آسیب‌های ناشی از کرونا از سوی دولت اظهار داشت: متأسفانه دولت تاکنون الگوی توزیع ۷۵ هزار میلیارد تومانی که قرار است برای آسیب‌دیدگان ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور هزینه شود را به مجلس ارائه نکرده است.

این در حالی است که دولت در مورد برداشت یک میلیارد یورویی که با اذن مقام‌معظم رهبری از صندوق توسعه ملی برای خرید تجهیزات پزشکی و حوزه بهداشت و درمان

کزارش ۲

چرا روحانی مستندات خود را از عذرخواهی دیوان محاسبات ارائه نمی‌کند؟

بخش صددرصد غلط بود. آن بخشی که من شنیدم، کاملاً بی‌اطلاعی محض از مقررات و قوانین کشور است… این خیلی برای ما بد است که یک دستگاه نظارتی حرفی بزند و آن حرف منطقی نباشد.»

در پی غلط خواندن این گزارش، رئیس دیوان محاسبات طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «گزارش تفریح بودجه ۹۷ به صورت خیلی محرمانه با جزئیات به رئیس‌جمهور محترم منعکس شده بود، چرا تا زمان قرائت گزارش هیچ تردیدی به صحت محتوا یا ارقام این گزارش وارد نکردند، ولی به محض اطلاع رسانی عمومی، ادعا کرد همه چیز صددرصد غلط است.»

حکایت متفاوت واکنش دولت به گزارش تفریح
عموماً دولت در قبال گزارش‌های تفریح بودجه موضع سکوت داشته است، اما در مورد گزارش تفریح سال ۹۷ حکایت متفاوت بود؛ ابتدا با ادعای دروغ بودن و بعد با ادعای عذرخواهی ادامه پیدا کرد، هر چند دیوان محاسبات در بیانیه‌ای اظهارات خود را مستقلاً اعلام کرد، اما دولت هنوز گزارشی از اقدامات خود در قبال تخلفات دراجرای بودجه ۹۷ که بر گرفته‌از خود آمارهای ارائه شده از سوی دستگاه‌های دولتی به بازرسان دیوان محاسبات است، ن داده است.

دوشنبه اول اردیبهشت، علی ربیعی، سخنگوی دولت در نشست خبری خود در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس در مورد اینکه «پس ارسال گزارش دیوان محاسبات درباره تفریح بودجه ۹۷ به مجلس شورای اسلامی، رئیس‌جمهور از عدم

پاسخ

سرویس سیاسی۳۰ آذر۸۸۴۹۸۴۳

نامزدتراشی برای پیشگیری از شکست ۱۴۰۰

استار ضعف و ناکارآمدی با نامزدهای سوخته

مردم رأی می‌دهند؛ خواه آن نامزد آقای ظریف یا یکی از دیگر عزیزان باشد. در عین حال این احتمال کاملاً وجود دارد که آقای ظریف نامزد ریاست جمهوری بشود؛ هر چند او در زمان برجام به دلیل فشارهایی که نیروهای تندرو می‌آوردند، قسم خورد که در ریاست‌جمهوری نامزد نشود، اما در عالم سیاست هیچ چیزی غیرمنتظره نیست و ممکن است بیاید، اما به نظرم از حال‌روی اسامی تکیه نیستکنیم، زیرا هر چه اسم افراد را مطرح کنیم، نیروهایی خاص که معمولاًقابل به اخلاق سیاسی نیستند، به آن شخصیت حمله و سعی می‌کنند او را بسوزانند.»

شهربانو امانی، از فعالان سیاسی این جریان و عضو شورای شهر تهران نیز در گفت‌وگو با روزنامه اصلاح‌طلب آرمان بیان کرد: «یکی از علل حمله به معاون اول رئیس‌جمهوری هراس از حضور وی در انتخابات ۱۴۰۰ است که سبب شده رسانه‌های اصولگرا این روزها شروع به تخریب وی کنند». وی همچنین معتقد است که «زندیکان روحانی، جهانگیری را از گردونه اجرایی خارج کرده‌اند. امید اصلاح‌طلبان به رأی‌آوری کاندیدای پوششی سال ۹۶ در انتخابات ۱۴۰۰ از نوسوع خود جالب است و به گمان خود سعی دارند با این‌ها هدف دامن جهانگیری را از ناکامی‌های دولت‌های مدعی تدبیر پاک کنند.» این‌زن مدعی اصلاح‌طلبی در ادامه گفت: «هم‌زمان با آغاز دوره دوم دولت روحانی برخی در درون دولت به گونه‌ای عمل می‌کنند که گویا آنها رئیس‌جمهور هستند و به تنهایی قصد دارند حرف خود را به کرسی نشانند و این افراد نیز با عملکرد و صحبت‌های خود در راه دولت مانع‌تراشی می‌کنند. حلقه نزدیک به رئیس‌جمهور در همان سال اول دولت دوازدهم افرادی را که برای دولت تبدیل به سرمایه اجتماعی شده بودند، محدود کرد و عملاً اجازه فعالیت مفید و مؤثر را نداد.»

پوشش ناکارآمدی با نامزدهای سوخته
آنچه طی سال‌های بعد از روی کار آمدن دولت اصلاحات بعد از سال ۱۳۸۴ در بین تحولات انتخاباتی جریان غربگرای داخلی مشهود بوده، فقدان نامزدهای کارگر با پتانسیل رأی‌آوری بالا یا کار یزوماتیک در بین جریان‌مرداناره بوده است. ضعفی که منجر از آن شد که در انتخابات سال ۸۸ آنها به هزینه مزبوی در عرصه سیاست به نام میرحسین موسوی روی بیاورند و در سال ۹۲ نیز به نامزد مستقل در انتخابات دلخوش کنند و اینکه به از گمانه‌ها پنداست در انتخابات سال آتی به نامزد مستقل که اخیراً علاقه وافری به تمارض سیاسی – پزشکی نشان می‌دهد، روی بیاورند تا همچنان در عرصه مدیریت اجرایی کشور نقش آفرین کنند.

نباید شرکت کرد.»
جالب اینجاست که سخنگوی کارگزاران در ادامه به صورت شفاف شکست در انتخابات سال ۱۴۰۰ را به‌دلیل ناکارآمدی دولت و مجلس شیوع خود قطعی دانسته و می‌گوید: «امروز تشخیص من این است که حتی اگر جبهه اصلاحات در کل هم لیستی را می‌داد و آقای خاتمی هم به‌عنوان رهبر اصلاحات حمایت می‌کرد، تغییر عمده‌ای در ترکیب آراء به وجود نمی‌آمد. براساس پیش‌بینی‌ای که من دارم اینها (اصولگرایان) هم ریاست‌جمهوری را خواهند گرفت، هم شوراها و هم مجلس آینده را و تا چهار سال آینده روی این موج هستند. پس، از نظر من این انتخابات بیش از انتخابات مجلس هفتم اصلاح‌طلبان را در محاق می‌برد.»

نامزد تراشی برای پیشگیری از شکست

محمدرضا خیارز، از چهره‌های وابسته به جریان اصلاحات در مصاحبه‌ای بدون اشاره به هزینه‌ها و پیامدهای گسترده کشور و مردم ناشی از عملکرد آنان و ضعف‌های استراتژیک مسا در مجلس تا جایی که مجلس به سه فراکسیون ضعیف تبدیل شد، با ادامه آن در شورای شهر و شهرداری‌ها، اجتماعی را در بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان و حوزه رأی اصلاح‌طلبان به وجود آورد که در انتخابات

مجلس انقلابی باید چگون‌ه باشد

عبدالله گنجی، مدیر مسئول روزنامه جوان در صفحه شخصی خود در تویتتر درباره مجلس انقلابی آینده نوشت: مجلس انقلابی و یکدست باید یکی از اولویت‌های اصلی را مواجه‌با پدیده «در انحصار عده‌ای» قرار دهد. تا ببینیم و تعریف کنیم.

کزارش ۲

بعضی سوپرغربگرایان «وایتکس» تزیق کنند

سیدنظام‌الدین موسوی، منتخب مردم تهران در انتخابات شورای اسلامی درباره ایده احمقانه ترامپ برای مقابله با کرونا نوشت: روزگاری می‌گفتند در مسکو باران ببارد؛ سران حزب توده در تهران چتر بالای سر می‌گیرند. حالا که ترامپ ایده احمقانه تزیق مواد ضدعفونی‌کننده برای مقابله با کرونا را مطرح کرده، جای نگرانی است بعضی سوپر غربگرایان وایتکس را به خود تزیق کنند.

اروپا به جای قطعنامه ۲۲۳۱، از امریکا پیروی می‌کند
محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران به انتقاد مجدد از سیاست‌های زورگویانه امریکا درخصوص توافق هسته‌ای و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل پرداخت.

ظریف با انتقاد از دنباله‌روی اروپا از فشارهای امریکا علیه ایران، در صفحه تویتتر خود نوشت: امریکا از سال ۲۰۱۷ مشغول تحکم کردن به همگان علیه قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است. اروپا به جای قطعنامه ۲۲۳۱، از امریکا تبعیت کرد. وی با تأکید مجدد بر عدم وجود تسلیحات اتمی در ایران، افزود: «نه اروپا و نه امریکا نمی‌توانند بر مبنای خواش‌های نادرست و سست از قطعنامه ۲۲۳۱ برای ایران نطق کنند.»

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در پایان با کنایه به تسلیحات اتمی امریکا و رژیم صهیونیستی تصریح کرد: «ایران نه سلاح اتمی دارد و نه موشکی که برای حمل چنین تسلیحات دهشتناکی طراحی شده باشد. حدس بزنید چه کسی دارد؟»

کزارش ۲

اقتصاد امریکا و شمارش معکوس انفجار

رضاسراج، کارشناس مسائل راهبردی در کانال شخصی خود در تلگرام نوشت: ویروس کرونا بیش از هر کشور دیگری به جان اقتصاد امریکا افتاده است و با شمارش معکوس، ایالات متحده را به نقطه صفر

انفجار از درون نزدیک می‌سازد.

امریکا (تحریم‌کننده فروش نفت ایران) مجبور شده نفت ۱۸ دلاری را منفی ۲۵ دلار بفروشد؛ یعنی پولی به هم خریداران بدهد، چراکه امکان انبار کردن بیشتر نفت را ندارد. تاکنون کرونا بالاترین خسارت را به اقتصاد امریکا زده است. زیان اقتصاد این کشور از کرونا ۳۵۰ میلیارد دلاری می‌باشد که حتی از ضرر ناشی از حملات ۱۱ سپتامبر (۱۱۱ میلیارد دلار) نیز بیشتر بوده است. به گزارش مؤسسه اعتبارسنجی «مودی» کرونا تاکنون ۲۹درصد از تولید ناخالص امریکا را از بین برده است. همچنین «کمیته بودجه فدرال مسئولانه» پیش‌بینی کرده است اثرات و هزینه‌های شیوع کرونا، کمتری بودجه دولت، چهار برابر کند. از سوی دیگر کرونا موجب بیکار شدن ۲۲ میلیون امریکایی شده است؛ به‌طوری‌که شبکه سی‌ان‌ان تصریح کرد: «کرونا در یک ماه، جهش یک دهه گذشته اقتصاد امریکا را نابود کرد.»

درحالی‌که امریکا در اواخر دهه ۹۰ میلادی ۲۳۱ میلیارد دلار مازاد درآمد اقتصادی داشت، اکنون به یک بدهکار تمام عیار تبدیل شده است. واشنگتن پست با انعکاس نگرانی کارشناسان اقتصادی نوشته است: «شیوع کرونا، اوضاع فاجعه‌باری را رقم زده و باعث افزایش بدهی ملی ایالات متحده ا به بالاترین میزان از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون شد. شرایط در امریکا به گونه‌ای است که از هر ۱۰ نفر امریکایی، تنها چهار نفر پول کافی برای پرداخت هزینه‌های غیرمترقبه خود را دارند.

با این شرایط بیره نیست که مجله معتبر آلمانی اسپیکل، مجسمه آزادی را در دستر بیسماری تصویر کرده و نوشته است: «مدیریت فاجعه‌آمیز امریکا و انگلیس نسبت به هر یک از سقوط اقتصادی می‌سابقه روه‌رو است، تبدیل کرد؛ یا شاهد انفجار ابرقدرت هستیم؟»

گروپ‌های غیر

کارشناس مسائل بین‌الملل مطرح کرد

شوک غربی‌ها از دستیابی ایران به پیچیده‌ترین تکنولوژی جهان

امریکایی‌ها و غربی‌ها فکر می‌کردند با تحریم می‌توانند ایران را از پای دربیاروند، ولی ایران نشان داد که در پیچیده‌ترین تکنولوژی‌ها به‌رغم همه تحریم‌ها می‌تواند نیازهای خود را برآورده کند. به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی راه دانا، جعفر قتاد باشی، در واکنش به موضوع‌ترین تکنولوژی‌ها هم به‌رغم همه تحریم‌ها می‌تواند نیازهای ایران به فضا اظهار کرد: این‌موضوع به دلیل نگرانی نظامی امریکا و انگلیس است، چرا که با برتاب این ماهواره ایران از نظر نظامی به قابلیت‌های فوق‌العاده‌ای دست پیدا کرده‌است و در حال حاضر در حوزه نظامی در جمع قدرتهای بزرگ محسوب می‌شود.

کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: دنیای غرب که قبل از این موشک‌های معمولی ما را تحمل نمی‌کرد و علاقه‌مند بود که قدرت دفاعی ما کاهش پیدا کند با دیدن توانایی علمی ایران در ساخت ماهواره نور و دستیابی به تکنولوژی موشک‌هایی که بتواند از فضا خارج شود و در مدار دور از کره‌زمین قرار گیرد، طبیعی است که دچار انفعال شود.

قتاد باشی خاطر نشان کرد: امریکایی‌ها و غربی‌ها فکر می‌کردند با تحریم می‌توانند ایران را از پای دربیاروند، ولی این نشان داد که در پیچیده‌ترین تکنولوژی‌ها هم به‌رغم همه تحریم‌ها می‌تواند نیازهای خود را برآورده کند و تحریم‌های آنها بر ما اثری ندارد.

وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر با دستیابی ایران به این تکنولوژی، غربی‌ها نگران این مسئله هستند که ما به تکنولوژی‌های دیگر نیز دسترسی پیدا کنیم و این در حالی است که عمده تحریم‌های آنها در حوزه تکنولوژی بوده و باور نمی‌کردند که با این وجود، ما به اینچنین تکنولوژی دسترسی پیدا کنیم.

این کارشناس مسائل بین‌الملل عنوان کرد: از طرفی ایران با برتاب ماهواره نسور به فضا، سازمان‌های اطلاعاتی و جاسوسی آنها را نیز شکست داده است و هیچ کدام از سازمان‌های اطلاعاتی آنها که مترصد این هستند که هرگونه اطلاعات تکنولوژی و نظامی ایران را به پایتخت‌های اروپایی و اسرائیل مخایره کنند، شکست خوردند و نتوانستند روند تولید و پیاگاه برتاب این موشک را تا بعد از برتاب رصد و مشاهده کنند.

قتاد باشی اضافه کرد: شکست حیرت‌آور در روند کسب اطلاعات داخلی آنها را نگران می‌کند؛ چراکه این غافلگیری، قدرت ما را در همه امور دفاعی افزایش می‌دهد و آنها نمی‌توانند عملیات بعدی ما را حدس بزنند و کسی در نبردهای نظامی برنده است که بتواند دشمن را غافلگیر کند و ما در اینجا به شدت دنیای غرب را غافلگیر کردیم.

وی در پایان مطرح کرد: تاریخ جمهوری اسلامی ایران بعد از این به دو مرحله قبل از برتاب موشک در فضا یعنی ۴۱ سال قبل و یکی هم می‌شود و این نشان می‌دهد که ما مرحله مهمی را پشت سر گذاشتیم و وارد مرتبه بالاتری شدیم.